

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года

_____ 2024 года

Смета Договора

МАОУ Лицей № 126, расположенного по адресу: г. Новосибирск, ул. Народноя, 37

(наименование объекта)

№п/п	Номер сметы	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ, оборудования	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, без НДС руб.	Стоимость всего, руб	НДС %	Сумма НДС	Всего с НДС	Страна происхождения оборудования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ЛС 02-01-06.2										
Система СКУД										
1	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 26	Монтаж демонтированного ранее оборудования СКУД. Заказчика	шт	1	7 944,53	7 944,53	20%	1 588,91	9 533,44	
2	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 27-29, 31-35, 133, 191, 196	Прокладка кабелей СКУД	шт	1	17 645,57	17 645,57	20%	3 529,11	21 174,68	
3	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 34, 35, 192	Прокладка кабеля для проводов СКУД	м	4	1 257,66	5 030,64	20%	1 006,13	6 036,77	
4	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 36, 37	Демонтаж оборудования СКУД	шт	1	12 217,17	12 217,17	20%	2 443,43	14 660,60	
Охранная сигнализация										
5	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 1-3, 5-8, 14, 24, 25, 86, 194	Монтаж приборов ОС	шт	1	113 126,85	113 126,85	20%	22 625,37	135 752,22	
6	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 9-11, 16, 17	Монтаж извещателей ОС	шт	33	6 008,82	198 291,06	20%	39 658,21	237 949,27	
7	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 12, 13	Прокладка трубы для ОС	м	100	188,00	18 800,00	20%	3 760,00	22 560,00	
8	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 18, 19	Прокладка кабеля для ОС	м	120	195,17	23 420,40	20%	4 684,08	28 104,48	
9	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 20, 21, 177, 195	Прокладка кабеля для ОС	шт	1	33 365,84	33 365,84	20%	6 673,17	40 039,01	
Структурированная кабельная система										
10	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 38-42	Прокладка металлического лотка	м	210	1 059,64	222 524,40	20%	44 504,88	267 029,28	
11	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 43-46	Прокладка кабеля СКС	м	3321	30,04	99 762,84	20%	19 952,57	119 715,41	
12	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 47-51, 62, 65-70, 197	Монтаж оборудования СКС	шт	1	1 549 936,19	1 549 936,19	20%	309 987,24	1 859 923,43	
13	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 53, 198	Монтаж розеток СКС	м	47	1 528,72	71 849,84	20%	14 369,97	86 219,81	
14	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 55, 199	Монтаж шкафа СКС	шт	1	63 525,78	63 525,78	20%	12 705,16	76 230,94	
15	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 57	Монтаж коннекторов СКС	шт	200	26,58	5 316,00	20%	1 063,20	6 379,20	
16	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 58-60	Прокладка трубы для СКС	м	72	452,72	32 595,84	20%	6 519,17	39 115,01	
17	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 4, 30, 61	Прокладка кабеля 25х16 для СКС	м	440	238,94	105 133,60	20%	21 026,72	126 160,32	
18	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 63, 64	Прокладка кабеля 100х40 для СКС	м	10	320,07	3 200,70	20%	640,14	3 840,84	
19	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 71-73	Демонтаж СКС	шт	1	237 376,33	237 376,33	20%	47 475,27	284 851,60	
Часофикация										
20	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 74, 75	Монтаж часовой станции	шт	1	116 237,61	116 237,61	20%	23 247,52	139 485,13	
21	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 15, 76	Монтаж часов-табло	шт	23	6 270,41	144 219,43	20%	28 843,89	173 063,32	
22	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 77, 78	Установка коробов для СЧ	шт	5	552,08	2 760,40	20%	552,08	3 312,48	
23	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 23, 79-82	Прокладка кабеля СЧ	м	385	47,73	18 376,05	20%	3 675,21	22 051,26	
Система охранного телевидения										
24	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 83, 84	Монтаж монитора СОР	шт	2	26 814,64	53 629,28	20%	10 725,86	64 355,14	
25	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 87, 89, 98, 204, 205	Установка видеорегистратора	шт	2	286 579,72	573 159,44	20%	114 631,89	687 791,33	
26	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 85, 157	Монтаж ИБП СОР	шт	2	44 088,20	88 176,40	20%	17 635,28	105 811,68	
27	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 87, 200, 201	Монтаж видеомер	шт	47	22 573,19	1 060 939,93	20%	212 187,99	1 273 127,92	
28	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 90-93	Прокладка кабеля СОР	м	2619	23,85	62 463,15	20%	12 492,63	74 955,78	
29	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 22, 94-96	Прокладка кабеля металлопровода для СОР	м	42	491,06	20 624,52	20%	4 124,90	24 749,42	
30	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 101, 102	Прокладка кабеля 100х40 для СОР	м	250	320,14	80 035,00	20%	16 007,00	96 042,00	
31	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 97, 103, 176	Прокладка кабеля 25х16 для СОР	м	285	245,73	70 033,05	20%	14 006,61	84 039,66	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 105, 107, 109-112, 189, 202, 203	Монтаж оборудования СОТ	шт	1	1 229 180,68	1 229 180,68	20%	245 836,14	1 475 016,82	
Система вызова помощи МПН										
33	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 100, 104, 108, 113-122, 124-128, 130	Монтаж оборудования системы вызова персонала для МПН	шт	1	163 482,10	163 482,10	20%	32 696,42	196 178,52	
34	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 129, 132	Прокладка кабелей системы вызова персонала для МПН	м	150	480,43	72 064,50	20%	14 412,90	86 477,40	
Радиотелефон:										
35	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 131, 134	Радиоприемник	шт	1	18 241,03	18 241,03	20%	3 648,21	21 889,24	
СПС, СОУЭ										
36	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 136, 137, 145, 146, 149-154, 167, 168	Монтаж приборов СПС и СОУЭ	шт	1	105 756,88	105 756,88	20%	21 151,38	126 908,26	
37	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 138-141	Монтаж шкафа СПС и аккумуляторов	шт	1	100 438,44	100 438,44	20%	20 087,69	120 526,13	
38	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 142-144	Монтаж ручных и дымовых извещателей	шт	232	2 428,38	563 384,16	20%	112 676,83	676 060,99	
39	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 147, 148	Монтаж оповещателей речевых	шт	81	5 608,07	454 253,67	20%	90 850,73	545 104,40	
40	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 155, 156, 158, 161, 162	Монтаж оборудования речевого оповещения и переговорных устройств	шт	1	101 934,94	101 934,94	20%	20 386,99	122 321,93	
41	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 135	Монтаж объектовой станции	шт	4	105 689,05	422 756,20	20%	84 551,24	507 307,44	
42	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 159, 160	Монтаж оповещателей световых	шт	19	1 150,30	21 855,70	20%	4 371,14	26 226,84	
43	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 165, 166	Монтаж извещателей тепловых	шт	119	1 454,59	173 096,21	20%	34 619,24	207 715,45	
44	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 163, 164, 169-171	Монтаж системы управления СПС и СОУЭ	шт	1	1 058 060,24	1 058 060,24	20%	211 612,05	1 269 672,29	
45	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 172-175, 190, 193	Прокладка кабелей ОКЛ	шт	1	441 004,92	441 004,92	20%	88 200,98	529 205,90	
46	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 178-180	Прокладка труб 20 мм и 50 мм для СПС и СОУЭ	м	600	210,98	126 588,00	20%	25 317,60	151 905,60	
47	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 181, 182	Прокладка коробов для СПС и СОУЭ	м	3000	195,17	585 510,00	20%	117 102,00	702 612,00	
48	ЛС ЛС 02-01-06.2 Поз.: 183-188	Демонтаж СПС и СОУЭ	шт	1	394 674,50	394 674,50	20%	78 934,90	473 609,40	
49	ЛС БН Поз.: 1	Непредвиденные затраты 2%	руб	1	222 874,78	222 874,78	20%	44 574,96	267 449,74	
50	ЛС БН Поз.: 1	До НМЦК	руб	1	1,02	1,02	20%	0,20	1,22	
Итого по разделу 1 ЛС 02-01-06.2					11 366 875,81	2 273 375,19	20%	2 273 375,19	13 640 251,00	
Сумма НДС (ставка 20%) по позициям: 1-50					2 273 375,19					
Всего с НДС					13 640 251,00					
Итого по смете					11 366 875,81	2 273 375,19	20%	2 273 375,19	13 640 251,00	
Сумма НДС (ставка 20%) по позициям: 1-50					2 273 375,19					
Всего с НДС					13 640 251,00					

Составил:

Забегина Забегина И.А.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил:

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

